



SCHULE AM OSTERFEHN



Hauptschule – Realschule – Offene Ganztagschule

Schule am Osterfehn – Hauptstraße 155 – 26842 Ostrhauderfehn

Ostrhauderfehn, den 25.03.2022

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Bücher

Schuljahr: 2022/2023

Jahrgang/ Klasse 5 - Hauptschule

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen:

Fach	Titel	ISBN	Verlag	<u>Ladenpreis in Euro</u>
Deutsch	Praxis Sprache 5	978-3-14-120775-0	Westermann Verlag	30,95
Mathematik	Schnittpunkt Mathematik 5 differenzierende Ausgabe	978-3-12-744551-0	Klett Verlag	24,25
Englisch	Lighthouse 1 English G	978-3-06-032374-6	Cornelsen Verlag	24,75
Physik/ Chemie	Prisma Physik/Chemie 5/6, Nds. differenzierende Ausgabe, 2020	978-3-12-069295-9	Klett Verlag	27,25
Biologie	PRISMA Biologie 5/6, differenz. Ausgabe, Nds., mit CD	978-3-12-068330-8	Klett Verlag	28,95
Erdkunde	Terra Erdkunde 5/6 – differenzierende Ausgabe für Nds. ab 2019	978-3-12-104917-2	Klett Verlag	25,75
Geschichte	Zeitreise 5/6, differenzierende Ausgabe HB ab 2018	978-3-12-454070-6	Klett Verlag	25,50

Summe der Ladenpreise: 187,40	Entgelt für die Ausleihe: 45,00 €
80% Entgelt für die Ausleihe (Mehr als zwei schulpflichtige Kinder. Bitte den Nachweis erbringen)	36,00 €

Bankverbindung: Empfänger (Schule): Schule am Osterfehn
Geldinstitut: Raiffeisenbank Strücklingen-Idafehn
IBAN: DE41 2806 9052 0117 8008 00 BIC: GENODEF10RF